
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

02.09.2024г.                                                                                                                      №251 

Об организации питания 

учащихся гимназии 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", во исполнении областной целевой программы 

«Социальная поддержка населения Тверской области», с целью оказания адресной 

помощи детям из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, на основании 

Постановления Правительства Тверской области от 07.05.2024 года № 184-пп, «О 

предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем оплаты 

стоимости питания детей из нуждающихся в социальной поддержке семей, обучающихся 

в муниципальных и государственных бюджетных (казенных, автономных) 

общеобразовательных организациях Тверской области», на основании приказа 

управления образования Администрации города Твери от 30.08.2024г. №696 «Об 

утверждении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Твери», Постановления Администрации города Твери от 29.08.2024 

№ 612 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся 5-11 

классов, являющихся членами семей отдельных категорий граждан Российской 

федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание из расчета на одного учащегося в день с 

03 сентября 2024 года: 

- для учащихся начальных классов в размере 71 рубль 82 копеек (завтрак); 

- для учащихся 1-11-х классов из семей, из нуждающихся в социальной поддержке семей, 

в размере 70 рублей 38  копеек. 

- для учащихся 1-11-х классов  с ограниченными возможностями здоровья                                              

в размере 71 рубль 82 копеек; 

- для учащихся 5-11-х классов, являющихся членами семей отдельных категорий граждан 

Российской федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции, в размере 71 рубль 82 копеек. 

 

2. Ананьевой Н.В.,  ответственной за организацию горячего питания 

- организовать ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся                        

с условиями и порядком предоставления  питания обучающимся; 

- вести табель ежедневного учета учащихся, получающих бесплатное горячее питание; 

- осуществлять контроль за организацией бесплатного питания и  качеством питания                       

в соответствии с дневным меню. 



 

3. Назначить ответственной по контролю за рационом питания, качеством и 

безопасностью  купленных продуктов и приготовленных блюд врача                              

Ильяшенко К.В. 

 

4. Классным руководителям  5-11-х классов организовать : 

-  питание обучающихся  за счет родительской платы; 

- ежедневно предоставлять в столовую  заявку с количеством обучающихся, которым 

требуется горячее питание на следующий учебный день; 

- ежедневно вести  табеля учета посещаемости столовой обучающимися. 

 

 

5.  Классным руководителям 1-4-х классов ежедневно в письменном виде подавать заявку 

на количество питающихся в классе ответственной за питание Ананьевой Н.В..  

 

6. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной для 

приема горячей пищи обучающимися: 

- организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

- проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

 

7 . Утвердить график питания учащихся в столовой (приложение 1). 

 

8. Утвердить список учащихся гимназии, получающих бесплатное питание                                     

с 03 сентября 2024 года (приложение 2). 

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Ананьеву Н.В. 

 

 

 

                                Директор                                                           Л.И. Дровосекова 



Приложение 1  

 

 

Расписание приёма организованного горячего питания (завтрак)  

(понедельник, четверг, пятница)  

Перемена Время  Питание 

 1-4 классов 

Абонементное 

питание 

5 – 8 классы 

Питание 

учащихся 

с ОВЗ 

 

Свободная 

продажа 

5-11 классы 

1 перемена 9.05 – 9.20 

9.10 – 9.20 

1а, 1б, 1в 

2а 

 - - + 

2 перемена 10.00 – 10.10 2б, 2в, 3а, 3б  - + + 

3 перемена  10.50 – 11.05 3в, 4а, 4б, 4в - - + 

4 перемена 11.45 – 12.00 - 5 - 6-е классы - + 

5 перемена 12.40 – 12.50 - 7– 8-е классы - + 

 

Расписание приёма организованного горячего питания (завтрак) 

(вторник, среда)  

Перемена Время  Питание 

 1-4 классов 

Абонементное 

питание 

5 – 8 классы 

Питание 

учащихся 

с ОВЗ 

 

Свободная 

продажа 

5-11 классы 

1 перемена 9.05 – 9.20 

9.10 – 9.20 

1а, 1б, 1в 

2а 

- - + 

2 перемена 10.00 – 10.15 2б, 2в, 3а, 3б - + + 

3 перемена  10.55 – 11.10 3в, 4а, 4б, 4в - - + 

4 перемена 11.50 – 12.00 - 5 - 6-е классы - + 

5 перемена 12.40 – 12.50 - 7– 8-е классы - + 

 

 

Расписание приёма организованного горячего питания (обед) для учащихся из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, учащихся с ОВЗ  

и детей участников СВО 

(понедельник-пятница) 

 

Перемена Время  Питание 1-11 классов 

4 перемена 11.50 – 12.10 1-е классы 

5 перемена 12.40 – 12.50 2 – 11-е классы 

 

 
 


